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W momencie, w którym zaczynam pisać, Słońce opuszcza zodiakalny znak Ryb i wchodzi do 
znaku Barana. Ostatni stopień Ryb jest trafnie odzwierciedlony przez symbol sabiański: „Żyje 
teraz  sen  proroka:  twarz  wykuta  w olbrzymich skałach”.  Według mnie,  odzwierciedla  to 
poczucie  finalizmu,  które  ostatnie  zdarzenia  na  świecie  sprowadzają  do  naszej  zbiorowej 
świadomości. Jest to poczucie dokonania się przesądzonego losu - zbyt późno, by go uniknąć 
lub  istotnie  zmienić,  gdy  zaszliśmy  tak  daleko.  Dla  większości  z  nas  te  wydarzenia  na 
świecie1 wywołują  poczucie  bezsilności,  naszej  indywidualnej  małości  i  niezdolności  do 
sprawienia,  by te  zdarzenia  szły tak,  jak  my chcemy.  Dla  wielu  z  nas,  naszą reakcją  na 
indywidualną  bezsilność  jest  poszukiwanie  zbiorowego  poczucia  siły,  czy  to  poprzez 
zbieranie  się  na ulicach,  w miejscach czci,  czy też w naszych domach,  wśród przyjaciół. 
Niektórzy nawet dyskutowali ostatnio nad użyciem magicznych zaklęć, indywidualnych lub 
zbiorowych,  w  poszukiwaniu  większego  źródła  siły,  by  przeciwważyć  tę  świadomość 
indywidualnej bezsilności. 

Celem niniejszego artykułu – pisanego, gdy Słońce wchodzi w pierwszy stopień Barana i 
rozpoczyna  się  nowy  rok  słoneczny  -  jest  zaproszenie  cię  do  uczestnictwa  w  trwającej 
magicznej unifikacji świadomości. Praca ta skupia się na zjednoczeniu w duchu Kochającej 
Dobroci, a tym samym ma ona energetyzować nasze zbiorowe Podobieństwo. Nasza głęboka 
wspólność,  która wykracza  poza i  leży u podstaw wszelkich różnic wierzeń,  skłonności i 
okoliczności  fizycznych,  jest  potężną  siłą,  która  mimo  że  nie  może  przekształcić  naszej 
przeszłości,  MOŻE jednak  ukształtować  naszą  ewentualną  przyszłość.  Kształtowanie 
przyszłości  zawsze  było  i  zawsze  będzie  leżeć  w  NASZYCH wspólnych,  zbiorowych 
dłoniach...

Symbolem  sabiańskim  pierwszego  stopnia  Barana  jest:  „Kobieta  wyłoniła  się  z  oceanu; 
obejmuję ją foka”. Ten symbol wyraża wyłonienie się z ziemskich różnic i objęcie ‘innego’ 
wyższym  poziomem  podobieństwa.  I  jest  to  esencja  metody  uczestnictwa,  którą  pragnę 
zasugerować.  Wykonując  tę  metodę,  będziesz  w  stanie  bezpośrednio  uczestniczyć  w 
globalnym  wysiłku,  by  uczynić  Miłosiernego  ducha  Kochającej  Dobroci  ukazującą  się 
rzeczywistością. 

Technika,  jaką  opiszę,  obejmuje  kilka  możliwych  poziomów  uczestnictwa.  Twój  stopień 
uczestnictwa będzie opierał się na własnej łatwości poruszania się po poziomach świadomości 
dostępnych  dla  każdej  żywej  istoty.  Pierwszy  poziom  jest  poziomem  interpersonalnym, 
twarzą w twarz z inną istotą. Drugi jest poziomem Indywidualność do Indywidualności, gdzie 
osoba musi osiągnąć „perspektywę Tiphareth” i na tym poziomie zaangażować się świadomie 
z inną Indywidualną Jaźnią. Trzecim jest poziom Większej Jaźni, czyli jaźni Binah, w której 
osoba  wznosi  się  do  swojego  Większego  poziomu  świadomości  i  oddziałuje  z  innymi 
Większymi Jaźniami na tym poziomie. I ostatecznie istnieje poziom samej Jedności. 

Chodzi tutaj o dwie rzeczy: unifikację ORAZ integrację Kochającej Dobroci ze sferą ziemską. 
Unifikacja, która zachodzi na wyższych stanach świadomości niż ziemski, osobisty poziom, 
jest  następnie  integrowana  z  osobistą,  ziemską  świadomością  każdej  Indywidualności. 
1 Chodzi tutaj o wydarzenia wojny w Iraku – przyp. tłum. 
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Właśnie to  świadome zejście  zbiorowej  Kochającej  Dobroci  do fizycznej  chwili  obecnej, 
nadaje temu rytuałowi medytacyjnemu jego magiczną moc. 

Jeśli  nie  jesteś  zaznajomiony  z  koncepcjami  Jaźni  Indywidualności  i  Większej  Jaźni,  to 
sugeruję, żebyś przeczytał poniższe odnośniki/objaśnienia dostępne na stronie.

Jaźń Indywidualności, czyli jaźń Tiphareth:
http://www.FranzBardon.pl/8t/8t_tiphareth.php
http://www.FranzBardon.pl/artykuly/poziomyjazni.php
http://www.FranzBardon.pl/faq/teoria/t4_struktura.php
http://www.FranzBardon.pl/artykuly/csm.php
http://www.FranzBardon.pl/archaeus/arch_5.php
http://www.FranzBardon.pl/tmo/tmo_6.php

Większa Jaźń, czyli jaźń Binah:
http://www.FranzBardon.pl/8t/8t_binah.php
http://www.FranzBardon.pl/artykuly/sowantha.php
http://www.FranzBardon.pl/artykuly/poziomyjazni.php
http://www.FranzBardon.pl/faq/teoria/t4_struktura.php
http://www.FranzBardon.pl/tmo/tmo_6.php

Bez dalszych wywodów, dalej jest właściwa technika.
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Zbiorowa unifikacja poprzez kochającą dobroć:

Usiądź  wygodnie  naprzeciw  innej  żywej  istoty.  Może  to  być  inny  człowiek,  roślina  lub 
zwierzę – ważne jest,  by była  to  żywa istota.  Uważnie  przyjrzyj  się  tej  istocie  i  zauważ 
wszelkie różnice pomiędzy wami. Różnice w formie, w okolicznościach życia, w myślach i 
ideałach, w przeszłości i przyszłości.  ZOBACZ inną istotę taką, jaką jest, i bądź świadomy 
tego, że ty również jesteś obserwowany. 

Teraz przerzuć swoje badanie na podobieństwa, jakie łączą cię z tą istotą. Zwłaszcza skup się 
na fakcie, że oboje istniejecie tu i teraz. Z całego nieskończonego zakresu czasu i przestrzeni 
siedzicie tutaj,  twarzą w twarz, jedna istota badająca drugą. Zajmujecie tę samą chwilę w 
czasie i prawie ten sam punkt w przestrzeni i oboje jesteście świadomi tego faktu. 

Otwórz swoje serce i umysł na głębokie współczucie dla tej istoty i równocześnie poczuj, że 
jesteś  otoczony  tą  samą  mocą  Kochającej  Dobroci  emanującą  od  niej.  Poczuj  tę  moc 
Kochającej  Dobroci  wiążącą  was  dwoje  razem poprzez  nici  podobieństwa,  jakie  istnieją 
pomiędzy wami. 

Teraz, jeśli jesteś w stanie, wznieś się do świadomości swojej Jaźni Indywidualności. Skup 
się intensywnie na tej perspektywie i towarzyszącym jej poczuciu odłączenia od doczesnych 
okoliczności twojej ziemskiej egzystencji. Obserwuj, jak z tej perspektywy okoliczności te są 
mało istotne i  jak prawdziwie przemijające  są  różnice  pomiędzy jedną  osobą a  drugą,  w 
większym schemacie rzeczy. 

Teraz skieruj swoje skupienie na Jaźń Indywidualności tej drugiej istoty i obserwuj ją w ten 
sam sposób,  w  jaki  robiłeś  to  z  jej  materialną  formą  osobowości.  Zobacz  różnice,  które 
istnieją i które czynią was wyjątkowymi. A teraz obserwuj podobieństwa, które was łączą, 
zwłaszcza fakt, że oboje jesteście tu i teraz, świadomie obserwując się wzajemnie. 

Teraz otwórz swoje serce i umysł na głębokie współczucie dla tej drugiej Indywidualności i 
równocześnie poczuj, że jesteś otoczony tą samą mocą Kochającej Dobroci emanującą z niej. 
Poczuj  tę  moc  Kochającej  Dobroci  wiążącą  was  dwoje  poprzez  nici  podobieństwa,  jakie 
istnieją pomiędzy wami. 

Stań się świadomy waszych fizycznych jaźni siedzących twarzą w twarz i dzielących tę samą 
więź Kochającej Dobroci. Oboje istniejecie równocześnie w tym samym fizycznym czasie i 
przestrzeni,  jak  również  w  tym  samym  mentalnym  czasie  i  miejscu,  i  oboje  jesteście 
świadomi tego faktu. 

Teraz  spójrz  na  zewnątrz  i  poczuj  niezliczoną  ilość  innych  Jaźni  Indywidualności,  które 
zaludniają ten mentalny czas i  miejsce. Zobacz je tak, jak widziałeś drugą istotę siedzącą 
przed  tobą.  Zauważ  różnice  pomiędzy  wami,  które  definiują  każdego  z  was  jako 
zdystansowaną Indywidualność, a następnie obserwuj podobieństwa, które wiążą was razem. 

Teraz rozszerz głębokie współczucie wypływające z twojego serca i umysłu, aż obejmie ono 
wszystkie inne Indywidualności, jakie postrzegasz, i równocześnie poczuj, że jesteś otoczony 
tą samą mocą Kochającej Dobroci emanującą od innych. Poczuj tę moc Kochającej Dobroci 
wiążącą was dwoje poprzez nici podobieństwa, jakie istnieją pomiędzy wami wszystkimi. 
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Ponownie stań się świadomy waszych fizycznych jaźni istniejących na tej samej planecie i 
dzielących  tę  samą  więź  Kochającej  Dobroci.  Wszyscy  istniejecie  równocześnie  w  tym 
samym  fizycznym  czasie  i  przestrzeni,  jak  również  w  tym  samym  mentalnym  czasie  i 
miejscu, i wszyscy jesteście świadomi tego faktu. 

Teraz,  jeśli  jesteś  w  stanie,  opuść  ograniczenia  czasu  i  przestrzeni  i  wznieś  się  do 
świadomości  swojej  Większej  Jaźni.  Skup  się  intensywnie  na  tej  perspektywie  i 
towarzyszącym  jej  poczuciu  bezczasowego  Zrozumienia.  Obserwuj  nieskończony  bieg 
doczesnych zdarzeń i kąp się w Zrozumieniu ich ostatecznej prawości. Zobacz, jak horrory 
przeszłości, teraźniejszości i przyszłości są wszystkie jednym. Zrozum i Wiedz, że Wszystko 
jest połączone i jest częścią Jednej Rzeczy. 

Obserwuj  innych  Większych,  którzy  otaczają  cię  i  świadomie  ich  przyjmij.  Kąp  ich 
wszystkich w mocy Kochającej Dobroci i razem błogosławcie całą sferę doczesną tą samą 
mocą  Kochającej  Dobroci.  Stań  naprzeciw  Większej  Jaźni  istoty,  przed  którą  siedzisz  w 
sferze  fizycznej  i  pogłęb  więź  Kochającej  Dobroci  pomiędzy  wami.  Jeśli  przypadkowo 
odkryjesz, że istniejecie jako Indywidualne części tej samej Większej Jaźni, to kąpcie się w 
radości swojej wspólnej świadomości. 

Teraz stań się świadomy waszych Jaźni Indywidualności, twarzą w twarz, dzieląc tę samą 
więź Kochającej Dobroci. Oboje istniejecie równocześnie w tym samym mentalnym czasie i 
miejscu,  jak  również  w tym wiecznym złączeniu,  i  oboje  jesteście  świadomi  tego  faktu. 
Utrzymaj  tę  równoczesną  świadomość  Większego  i  Indywidualnego  poziomu  swojej 
świadomości i stań się świadomy swoich fizycznych jaźni istniejących na planecie Ziemi i 
dzielących tę samą więź Kochającej Dobroci. Istniejecie w tym samym fizycznym czasie i 
przestrzeni,  w  tym  samym  mentalnym  czasie  i  miejscu,  jak  również  w  tym  wiecznym 
złączeniu, i oboje jesteście świadomi tego faktu. 

A  teraz,  jeśli  jesteś  w  stanie,  wznieście  się  razem  do  Jedności  Jednej  Jaźni.  Skup  się 
intensywnie na tej perspektywie i towarzyszącym jej poczuciu Wszelkiej Wiedzy, Wszelkiego 
Rozumienia i Wszelkiej Mądrości. Doświadczaj Całości i BĄDŹ Kochającą Dobrocią. Stań 
się szczególnie świadomy Większego, Indywidualnego i osobistego poziomu Jaźni i przenieś 
Moc Kochającej Dobroci całą drogę na dół, do chwili doczesnej siedzenia twarzą w twarz z 
inną  żywą  istotą.  W  ten  sposób  zwiąż  świadomą uwagę  Jedności  z  Większym, 
Indywidualnym  i  materialnym  poziomem  Jaźni,  całą  drogę  w  dół,  do  nieskończenie 
skończonej obecnej chwili fizycznego czasu i przestrzeni. 

Kiedy skończysz, powróć do swojej normalnej, obudzonej świadomości i skup swoją uwagę 
na ciele fizycznym. Spójrz fizycznym wzrokiem na inną istotę, która siedzi przed tobą, i stań 
się  świadomy  poziomów,  na  których  dzielisz  z  nią  podobieństwo.  Ponownie  wyślij  i 
równocześnie odbierz moc Kochającej Dobroci tutaj, na materialnym poziomie. Weź ze sobą 
to uczucie, gdy będziesz zajmował się swoimi sprawami i rozprzestrzeniaj je na każdą inną 
istotę, jaką napotkasz. 

My love to you all,
:) Rawn Clark
20 marca 2003
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